SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA

E FISCALIZAÇÃO
<!ID197874-0>

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
Em 10 de julho de 2002

Processos Nºs 53528000502/2001, 53528000505/2001,
53528000508/2001, 53528000509/2001, 53528000510/2001 e
53528000511/2001 - Aplica a pena de Multa no valor de R$ 543,02
(quinhentos e quarenta e três reais e dois centavos) à RÁDIO TÁXI
VITÓRIA LTDA., executante do Serviço de Rádio-Táxi, na cidade de
Pelotas, Estado do Rio Grande do Sul, por estar incursa no preceito
dos itens 18 “b”, 20 “e” da Norma 01A/80, de 23/09/1980, do art. 55,
inciso V, “b”, do Regulamento para Certificação e Homologação de

[...]

173, inciso II, da Lei n.° 9.472/97, em
infringência aos itens 4 e 5.1 da Norma 001/82, aprovada pela Por-
taria n.° 44, de 03/03/1982.

<!ID194835-0>
Em 12 de novembro de 2002

Processo n.º 53566.000043/2001 e apensos - Aplica a sanção
de MULTA, no valor de R$ 2.255,90 (Dois mil duzentos e cinqüenta
e cinco reais e noventa centavos), a TELECOMUNICAÇÕES DO
PIAUÍ S/A (TELEMAR NORTE LESTE S/A)., executante do Ser-
viço Radiotelefônico no Estado do Piauí, com fundamento nos arts.
173 inciso II e 179 da Lei n.º 9.472, de 16 de julho de 1997, por
infração aos subitens 2.6 e 3.1 da Inst.

[...]

1° da Lei n.°
9.873, de 23/11/1999, e do art. 71, § 3° do Regimento Interno da
Anatel, aprovado pela Resolução nº 270 de 19 de julho de 2001.

JOSÉ JOAQUIM DE OLIVEIRA
<!ID197882-0>

Processo Nº 53528000261/2001 - Aplica a pena de Multa no valor de
R$ 584,31 (quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e um centavos)
à RÁDIO ALTO DA SERRA LTDA., executante do Serviço Auxiliar
de Radiodifusão e Correlatos, na cidade de Passo Fundo, Estado do
Rio Grande do Sul, de acordo com o disposto no art. 59, alínea “a”

e art. 62 da Lei nº 4.117 de 27/08/62, com alterações introduzidas